Чувашская Республика
Чебоксарское городское
Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
РЕШЕНИЕ ыш+н+в/
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики
Шупашкар хулин
Депутатсен пух=в\

йыш+ну

28 марта 2017 г. № 685
О внесении изменений в Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2009 года № 1528

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Внести в Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2009 года № 1528 (в редакции решений Чебоксарского городского Собрания депутатов от 15 июля 2010 года № 1730, от 08 сентября 2011 года № 350, от 06 марта 2012 года  № 510, от 06 марта 2014 года № 1343, от 23 сентября 2014 года № 1613, от 14 апреля 2016 года № 236), (далее – Положение) следующие изменения.

1.1. Подпункт 1.5.1  пункта 1.5 раздела I «Общие положения»  Положения изложить в следующей редакции:
«1.5.1. проект Устава муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики (далее – Устав города Чебоксары), а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав города Чебоксары, кроме случаев, когда в Устав города Чебоксары вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции или законов Чувашской Республики в целях приведения Устава города Чебоксары в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и депутатской этике (Н.Н. Владимиров).

Глава города Чебоксары                                                            И.В. Клементьева